
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ1. LÉKAŘSKÁ 

FAKULTA 
NEMOCNICE V PRAZEUniverzita Karlova 

ETICKÁ KOMISE PRO POSUZOVÁNÍ STUDENTSKÝCH ZÁVĚREČNÝCH PRACÍ 

KLINIKY ADIKTOLOGIE 1. LF UK A VFN V PRAZE 

Stanovisko etické komise č.j. EKSKAD-062/2023 

Název práce: Prevalence užívání kratomu u studentů gymnázia ve Zlínském kraji: 

dotazníková studie 

Druh práce: diplomová 

Student: Bc. Marcela Bačková 

Vedoucí práce: Mgr. Adam Kulhánek, Ph.D., MBA 

Předložená dokumentace: 

- formular zadosti EKS KAD 

- informace o výzkumu 

- informovaný souhlas 

- dotazník 

Rozhodnutí etické komise: SOUHLASNÉ STANOVISKO 

Odůvodnění: Komise při posuzování předložené žádosti neshledala rozpor s etickými principy při realizaci 
adiktologického výzkumu pro účely výše specifikované závěrečné práce v oboru adiktologie. 

Datum jednání EKS KAD: 15. listopadu 2023 

Členové EKS KAD přítomní při jednání: Hana Fidesová, Lenka Šťastná, Jaroslav Vacek 

EKS KAD byla zřízena přednostou Kliniky adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze se souhlasem kolegia 

děkana 1. LF UK jako pilotní projekt za účelem zvýšení kvality závěrečných bakalářských a 

magisterských prací studentů adiktologie z hlediska výzkumné etiky. 

Datum písemného vyhotovení stanoviska: 15. listopadu 2023 

Podpis vedoucího nebo pověřeného člena komise: Mgr. Hana Fidesová, Ph.D. 



Klinika adiktologie 

1. LF UK a VFN v Praze 
Apolinářská 4, 128 OO Praha 2 
E-mail: info.adiktologie@lfl.cuni.cz 

Tel.: 224 968 270 Klinika adiktologie www.adiktologie.cz / www.lfl .cuni.cz / www.vfn.cz 


